
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 62 

z LXII Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 26 marca 2024r. w Urzędzie 

Gminy Czermin.  

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Czermin – Sławomir Sidur 

2. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

3. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

4. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

5. Pracownicy UD – Marlena Kokoszka, Anita Boreńska-Kagan 

 

1. Otwarcie LXII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
 

Radny Bugaj – przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał 

 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek. 

 

Głosowano w sprawie: 



Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

3. Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Gminy w Czerminie..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

4. Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR Wojciecha Naprawy o działaniach 

pomocowych dla rolników. 

 

Pan Naprawa poinformował, że od 14.02.2024r. objął funkcję kierownika biura powiatowego 

ARiMR w Mielcu, a wcześniej jego praca polegała na kontakcie z rolnikami i odwiedzaniu 

gospodarstw rolnych. W tamtych czasach było znacznie więcej gospodarstw zajmujących się 

hodowlą. Przedstawił bieżące sprawy, którymi zajmuje się Agencja oraz efekty wykonywanej 

pracy. W Gminie Czermin złożono 743 wnioski o płatności dopłat obszarowych, decyzję 

pozytywną uzyskały 442 wnioski. Wśród tych 743 gospodarstw 514 było w systemie Eko-

schematów. Wnioski wypłacane są na bieżąco.                                                                      

Inne programy to wnioski do kukurydzy – 1127 wniosków w powiecie, 1980 – to ilość 

gospodarstw, które mogły składać takie wnioski, a w Gminie Czermin złożono 127.              

Od 2018 roku realizowany jest program dedykowany KGW. W 2024r. trwa nabór wniosków 

dla kół na realizację zadań statutowych. Zaapelował o szybkie składanie niniejszych 

wniosków, bo pula środków jest ograniczona. Poprosił sołtysów o przekazanie tej informacji 

do kół.                                                                                                                                     

Kolejnym programem realizowanym przez ARiMR są pożyczki. Jeśli ktoś ma nie spłacone 

pożyczki zaciągnięte w związku z epidemią świń, to jest możliwość skorzystania z pomocy de 

minimis. Jest możliwość wykorzystania 2% kredytu z pomocy de minimis.                          



Poza tym są dopłaty do materiału siewnego, pomoc dla pszczelarzy.                               

Oprócz funkcji kierownika biura pełni także funkcję przewodniczącego Podkarpackiej Izby 

Rolniczej, dzięki której ma przyjemność współpracować z przewodniczącym Bugajem. 

Współpraca polega na wspólnym pisaniu wniosków. Funkcjonowanie izby ocenił pozytywnie, 

twierdząc, że 2% , które idzie na izbę nie idzie na marne. Stwierdził, że jego priorytetem jest 

dobra obsługa rolników, urzędów gmin, z którymi współpracuje i z którymi współpraca 

układa się dobrze. Ważne jest, aby jak najwięcej informacji docierało do rolników, i aby jak 

najwięcej środków spływało na teren powiatu mieleckiego. 

Pan Wójt podziękował za słowa skierowane do radnych, sołtysów i rolników z terenu gminy 

Czermin, podziękował za pomoc i wsparcie działalności rolniczej. Ocenił, że współpraca z 

Kierownikiem układa się na wzorowym poziomie i taka też jest ocena rolników.  

Radny Skawiński nawiązał do sytuacji rolników w związku z zalegającym zbożem i brakiem 

pomysłów na rozwiązanie tego problemu. W sprawie ASF – był jedynym, który walczył o 

prowadzenie metody walki z chorobą poprzez wybijanie dzików, a nie przez opryski. 

Stwierdził, że hodowla stała się nieopłacalna. Odniósł się do metod wybijania świń na oczach 

rolników i dzieci. Wyraził opinię w kwestii brania kredytów, które nie są rozwiązaniem dla 

osób utrzymujących się tylko z rolnictwa, nie mających dodatkowych dochodów. Wyraził 

nadzieję, że rolnicy doczekają się chwili, że ktoś tą nadwyżkę zboża ściągnie. Uznał, że 

dochód z pola liczony jest bardzo wysoko, a saldo wychodzi ujemne. 

Radny Bugaj – są skupy w województwie małopolskim. Nie jest to bariera nie do pokonania. 

Pan Naprawa – jest planowana dopłata do zboża, ale jest to w sferze medialnej. My dostajemy 

informację i chcemy, aby one trafiły do jak największej liczby mieszkańców. Też mam 

pszenicę i zastanawiam się, sprzedać, czy nie, ale trzeba zrobić miejsce na nowe zboże. 

 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Zarządzenia Wójta Gminy wydane od ostatniej sesji Rady Gminy Czermin: 
1. Zarządzenie nr 14/2024 z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie powołania komisji konkursowej 

opiniującej wnioski konkursowe na realizację zadania własnego w zakresie tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu w 2024 roku. 

2. Zarządzenie nr 15/2024 z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie zmiany składu osobowego Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerminie. 

3. Zarządzenie nr 16/2024 z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

4. Zarządzenie nr 17/2024 z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie wprowadzenia jednolitej stawki 

wynajmu obiektu sportowego - boiska ze sztuczna nawierzchnią przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Czerminie   dla którego Gmina Czermin jest organem prowadzącym. 

5. Zarządzenie nr 18/2024 z dnia 1 marca 2024r. w sprawie planu kontroli na 2024 rok dotyczących 

realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 

oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Zarządzenie nr 19/2024 z dnia 1 marca 2024r. w sprawie przeprowadzenia oraz powołania komisji 

do kontroli warunków i jakości w Żłobku „Calineczka” w Trzcianie nr 451, 39-304 Czermin, 

prowadzonego przez Fundację Radosne Dziecko. 

7. Zarządzenie nr 20/2024 z dnia 1 marca 2024r. w sprawie ustalenia współczynnika struktury 

sprzedaży i proporcji dotyczących rozliczania podatku VAT w UG. 

8. Zarządzenie nr 21/2024 z dnia 21 marca 2024r. w sprawie zmian w budżecie w 2024 roku. 

9. Zarządzenie nr 22/2024 z dnia 25 marca 2024r. w sprawie odwołania członków Gminnego Zespołu 

Dyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Czermin. 



Podpisane umowy: 

- upowszechnienie i krzewienie sportu poprzez popularyzację piłki siatkowej w miejscowości 

Czermin (Galaxia), 

- upowszechnienie i krzewienie sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, 

organizowanie imprez sportowych dla mieszkańców gminy w msc. Trzciana (KS WIŚNIA), 

- upowszechnienie i krzewienie sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, 

organizowanie imprez sportowych dla mieszkańców gminy w msc. Czermin (KS 

VICTORIA), 

- udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego z przeznaczeniem na finansowanie 

sprzętu rehabilitacyjnego, 

- remont dróg żużlem na terenie gminy Czermin,- szkolenie BHP dla OSP, 

- doręczenie decyzji o zwrot podatku akcyzowego x 9, 

- wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej instalacji gazowej oraz instalacji 

centralnego ogrzewania w budynku OSP Czermin, 

- rozebranie i ponowne ułożenie zapadniętej nawierzchni drogi dla pieszych z betonowej 

kostki brukowej oraz obrzeży betonowych wraz z regulacją studni burzowej (osiedle domków 

jednorodzinnych), 

- remont dróg na terenie gminy kruszywem, 

- opracowanie projektu budowlanego dla ZSP w Czerminie, 

- ustalenie granic działek drogi w Otałęży. 

Pan Wójt poinformował o odbytym przetargu na drogę gminną 103322 R Zawada – Czermin, 

w którym  wzięło udział 6 firm. Najtańsza oferta – 1 247 742,75 zł, najdroższa ponad 

2 200 000,00 zł. W czwartek podpisanie umowy z 70% dofinansowaniem zadania. Drugi 

przetarg odbył się na budowę kanalizacji sanitarnej w Łysakowie (Budy, Budy Małe), w 

Trzcianie koło ronda w kierunku Woli Mieleckiej i odcinek Zawada II lewa strona. Na to 

zadanie wpłynęły 2 oferty, obie na ponad 3 mln. zł. Trwają prace Komisji w celu 

rozstrzygnięcia przetargu. Dofinansowanie z Polskiego Ładu to 2 mln. zł. Jeżeli będą 

zabezpieczone  środki w budżecie, to zadanie to będzie realizowane. Wartość kosztorysowa 

tych robót to 4 300 000,00 zł. 

Radny Bugaj – po realizacji Zawady to w Czerminie zostaną tylko Grądy. 

Pan Wójt – tak, i ewentualnie uzupełnienia przy nowej zabudowie. 

 

 

6. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2023 rok . 

 

Treść sprawozdania odczytała Pani Kokoszka 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin. 



 

Projekt uchwały odczytała Pani Forczek. 

Radna Banik przedstawiła opinię komisji wspólnej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwałą Nr LXII/409/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. 

„RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu 

województwa podkarpackiego. 

 

Pan Ćwięka odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik – opinia z posiedzenia Komisji wspólnej jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „RaP 

STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa 

podkarpackiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 



NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LXII/410/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2024 roku. 

 

Projekt uchwały odczytała Pani Boreńska-Kagan. 

Radny Soboń przedstawił opinie Komisji wspólnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2024 roku...  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LXII/411/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze 

bezprzetargowej do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego. 

 

Pani Sowa przedstawiła treść projektu uchwały. 

Opinię komisji wspólnej przedstawił radny Soboń, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 



NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LXII/412/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie            

i nabycie nieruchomości mienia komunalnego w celach zamiany. 

 

Projekt uchwały odczytała pani Sowa wraz z protokołem zapisanym a akcie notarialnym. 

Radny Soboń przedstawił opinie Komisji wspólnej, która jest pozytywna. 

Radny Bugaj – uchwała ta nie może być zrealizowana i dlatego zostaje uchylona. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie i nabycie 

nieruchomości mienia komunalnego w celach zamiany..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LXII/413/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego 

na realizację zadania publicznego. 

 

Treść projektu uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

Radny Bugaj – to chodnik od cmentarza do szkoły po lewej stronie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na 

realizację zadania publicznego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 



Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr LXII/414/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Czermin na rok 2024. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Czermin na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr LXII/415/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk – opinia komisji budżetowej jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 



NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr LXII/416/2024 – jak załącznik do protokołu. 

 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Głos zabrał radny Skawiński, który pogratulował wielu inwestycji prowadzonych w gminie 

Czermin. Złożył życzenia sołtysom z okazji Święta Sołtysa. Przypomniał o swoich staraniach 

i interwencji w związku z budową drugiego mostu na Wisłoce. Nawiązał do sytuacji w 

rolnictwie przedstawiając postulaty rolników dotyczące likwidacji Zielonego Ładu, 

wprowadzeniu minimalnych cen na produkty rolne, dopłaty do zbóż, obniżenie wieku 

emerytalnego dla kobiet. Przedstawił swoje postulaty złożone do dyrektora szpitala w sprawie 

zatrudnienia lekarza pediatry i ostrego dyżuru stomatologicznego  – odp. negatywna. Dla 

wszystkich uczestników sesji i mieszkańców złożył życzenia świąteczne. 

Życzenia świąteczne złożył także Pan Wójt, Pan Przewodniczący oraz radny Zając. 

 

16. Zakończenie obrad. 

 

Pan Przewodniczący zamknął obrady LXII Sesji Rady Gminy w Czerminie.   

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


